
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ 

12август 2022 й.    №1002   12августа 2022 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

 

О проведении анализа результатов участников основного 

государственного экзамена в 2022 году 

 

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 27.07.2022 №08-189, решения Государственной 

экзаменационной комиссии Республики Башкортостан от 05.08.2022 (протокол 

№82), письма Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 

8 августа №08-09/160 в рамках организации работы по совершенствованию 

региональных механизмов управления качеством образования в соответствии с 

приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 

15.01.2021№16 «О совершенствовании региональных механизмов управления 

качеством образования Республики Башкортостан» (Система 1.1. «Система 

оценки качества подготовки обучающихся»),  в целях повышения 

объективности проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, выявления и 

профилактики нарушений действующего законодательства в сфере 

образования,  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести анализ результатов участников основного государственного 

экзамена (далее - ОГЭ), вошедших в следующие зоны риска: 

1. Участники ОГЭ (приложение1), получившие отметку «5» по всем 

сданным предметам. (Ответственный: гл. инспектор МКУ УО Мастрюкова 

Л.И.) 

2. В целях обеспечения объективности процедур оценки качества 

образования на муниципальном уровне создать комиссию по проведению 

анализа результатов ОГЭ выпускников 9 классов, вошедших в список 

(приложение 1): 

Мастрюкова Л.И., главный инспектор МКУ УО-председатель комиссии; 

Талынёва О.В., методист ОИТ и ТО МКУ УО-член комиссии; 

Галина А.К., методист ОИТ и ТО МКУ УО-член комиссии; 

Ефимова Ю.В., учитель русского языка МБОУ лицей№12, руководитель 

ППЭ-601- член комиссии. 

3. Провести следующую работу по анализу результатов ОГЭ 

выпускников 9 классов, вошедших в список: 

 



- сравнение результатов обучения в образовательной организации с 

результатами экзаменов (Отв.: руководители ОО); 

- просмотр видеозаписей (Отв.: Галина А.К., Талынёва О.В.) 

- сравнение почерков (как в экзаменационных работах, так и в оценочных 

процедурах, проводимых на уровне образовательной организации (Отв.: 

Ефимова Ю.В.) 

4. Руководителям образовательных организаций согласно списка 

(приложение1) предоставитьв срок до 16 августа 2022 года в электронном виде 

по адресу: mastryukova63@inbox.ru и бумажном виде в каб.36 МКУ УО: 

- характеристики на выпускников, вошедших в список в электронном и 

бумажном виде (приложение 2); 

- тетради по предметам выпускников, вошедших в список;  

- сравнение результатов обучения в образовательной организации с 

результатами в электронном и бумажном виде (приложение 3). 
5. Предоставить в срок до 12.08.2022 видеоархивы проведения экзаменов 

(на внешних носителях в кабинет 105 Министерства образования и науки РБ) 

(Отв.: Галина А.К.). 

6. Предоставить в срок до 31.08.2022 отчет о результатах проведенной 

работы согласно прилагаемым формам (приложение 2 - 4) на электронный 

адрес Hasanova.YZ@bashkortostan.ru (Отв. Мастрюкова Л.И.). 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника по общим вопросам Вахрушину Э.Ф. 
 

 

Начальник        И.И. Исмагилов 

mastryukova63@inbox.ru%20
mailto:Hasanova.YZ@bashkortostan.ru


Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от 12.08.2022г. №1002 

 

 
 

№ 
Код 

МСУ 

Код 

школы 
Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Номер Серия 

Код 

предмета 

Наименование 

предмета 

Дата 

экзамена 

Код 

ППЭ 

Номер 

аудитории 

Место в 

аудитории 

1 

60 600402 МБОУ СОШ №2 Ерусланов Данил Константинович 8020 138564 1 Русский язык 08.06.2022 602 6 3:А 

60 600402 МБОУ СОШ №2 Ерусланов Данил Константинович 8020 138564 2 Математика 23.05.2022 602 3 2:Б 

60 600402 МБОУ СОШ №2 Ерусланов Данил Константинович 8020 138564 5 Информатика 15.06.2022 607 4 1:В 

60 600402 МБОУ СОШ №2 Ерусланов Данил Константинович 8020 138564 18 Литература 22.06.2022 602 7 1:В 

2 

60 600402 МБОУ СОШ №2 Чемерёва Полина Михайловна 8020 138691 1 Русский язык 08.06.2022 602 16 3:А 

60 600402 МБОУ СОШ №2 Чемерёва Полина Михайловна 8020 138691 2 Математика 23.05.2022 602 7 2:А 

60 600402 МБОУ СОШ №2 Чемерёва Полина Михайловна 8020 138691 4 Химия 01.06.2022 601 14 3:В 

60 600402 МБОУ СОШ №2 Чемерёва Полина Михайловна 8020 138691 12 Обществознание 27.05.2022 602 7 2:А 

3 

60 600403 МБОУ СОШ №3 Романюк Алена Алексеевна 8020 173000 1 Русский язык 07.06.2022 602 4 3:В 

60 600403 МБОУ СОШ №3 Романюк Алена Алексеевна 8020 173000 2 Математика 24.05.2022 602 1 2:В 

60 600403 МБОУ СОШ №3 Романюк Алена Алексеевна 8020 173000 3 Физика 01.06.2022 602 3 2:А 

60 600403 МБОУ СОШ №3 Романюк Алена Алексеевна 8020 173000 5 Информатика 15.06.2022 607 2 4:Б 

4 

60 600411 МБОУ СОШ №11 Ермолаева Виктория Александровна 8020 138881 1 Русский язык 08.06.2022 607 4 5:Б 

60 600411 МБОУ СОШ №11 Ермолаева Виктория Александровна 8020 138881 2 Математика 23.05.2022 607 5 1:Б 

60 600411 МБОУ СОШ №11 Ермолаева Виктория Александровна 8020 138881 4 Химия 01.06.2022 603 4 2:Б 

60 600411 МБОУ СОШ №11 Ермолаева Виктория Александровна 8020 138881 6 Биология 15.06.2022 601 1 3:А 

5 

60 600411 МБОУ СОШ №11 Ипполитова Екатерина Андреевна 8020 86226 1 Русский язык 08.06.2022 607 3 1:А 

60 600411 МБОУ СОШ №11 Ипполитова Екатерина Андреевна 8020 86226 2 Математика 23.05.2022 607 1 2:В 

60 600411 МБОУ СОШ №11 Ипполитова Екатерина Андреевна 8020 86226 4 Химия 01.06.2022 603 3 1:В 

60 600411 МБОУ СОШ №11 Ипполитова Екатерина Андреевна 8020 86226 12 Обществознание 27.05.2022 601 19 2:А 

6 

60 600411 МБОУ СОШ №11 Суфьянов Ильяс Русланович 8020 243578 1 Русский язык 08.06.2022 607 5 1:А 

60 600411 МБОУ СОШ №11 Суфьянов Ильяс Русланович 8020 243578 2 Математика 23.05.2022 607 4 1:В 

60 600411 МБОУ СОШ №11 Суфьянов Ильяс Русланович 8020 243578 3 Физика 01.06.2022 602 10 3:Б 



60 600411 МБОУ СОШ №11 Суфьянов Ильяс Русланович 8020 243578 5 Информатика 15.06.2022 603 5 3:Б 

7 

60 600441 МБОУ гимназия №1 Ахтарьянов Искандер Равилевич 8020 138377 1 Русский язык 08.06.2022 603 5 1:А 

60 600441 МБОУ гимназия №1 Ахтарьянов Искандер Равилевич 8020 138377 2 Математика 23.05.2022 603 3 5:В 

60 600441 МБОУ гимназия №1 Ахтарьянов Искандер Равилевич 8020 138377 5 Информатика 15.06.2022 603 6 5:В 

60 600441 МБОУ гимназия №1 Ахтарьянов Искандер Равилевич 8020 138377 9 Английский язык 19.05.2022 607 3 3:А 

8 

60 600441 МБОУ гимназия №1 Даутова Диана Рустамовна 8020 114866 1 Русский язык 08.06.2022 603 3 4:Б 

60 600441 МБОУ гимназия №1 Даутова Диана Рустамовна 8020 114866 2 Математика 23.05.2022 603 2 3:Б 

60 600441 МБОУ гимназия №1 Даутова Диана Рустамовна 8020 114866 8 География 15.06.2022 601 16 2:В 

60 600441 МБОУ гимназия №1 Даутова Диана Рустамовна 8020 114866 12 Обществознание 27.05.2022 601 5 3:Б 

9 

60 600462 МБОУ лицей №12 Богушкевич Дарья Олеговна 8020 114751 1 Русский язык 08.06.2022 601 1 2:Б 

60 600462 МБОУ лицей №12 Богушкевич Дарья Олеговна 8020 114751 2 Математика 23.05.2022 601 14 2:В 

60 600462 МБОУ лицей №12 Богушкевич Дарья Олеговна 8020 114751 4 Химия 01.06.2022 603 3 4:Б 

60 600462 МБОУ лицей №12 Богушкевич Дарья Олеговна 8020 114751 6 Биология 15.06.2022 601 15 1:А 

10 

60 600462 МБОУ лицей №12 Вагапова Миляуша Ильшатовна 8020 277196 1 Русский язык 08.06.2022 601 8 3:Б 

60 600462 МБОУ лицей №12 Вагапова Миляуша Ильшатовна 8020 277196 2 Математика 23.05.2022 601 19 3:В 

60 600462 МБОУ лицей №12 Вагапова Миляуша Ильшатовна 8020 277196 4 Химия 01.06.2022 603 2 1:Б 

60 600462 МБОУ лицей №12 Вагапова Миляуша Ильшатовна 8020 277196 6 Биология 15.06.2022 601 2 3:Б 

11 

60 600462 МБОУ лицей №12 Исмаилова Элина Рустемовна 8020 138529 1 Русский язык 08.06.2022 601 14 1:В 

60 600462 МБОУ лицей №12 Исмаилова Элина Рустемовна 8020 138529 2 Математика 23.05.2022 601 1 3:Б 

60 600462 МБОУ лицей №12 Исмаилова Элина Рустемовна 8020 138529 4 Химия 01.06.2022 603 3 2:Б 

60 600462 МБОУ лицей №12 Исмаилова Элина Рустемовна 8020 138529 6 Биология 15.06.2022 601 3 3:А 

12 

60 600462 МБОУ лицей №12 Сафаргулова Карина Ренатовна 8020 138386 1 Русский язык 08.06.2022 601 4 2:А 

60 600462 МБОУ лицей №12 Сафаргулова Карина Ренатовна 8020 138386 2 Математика 23.05.2022 601 8 1:В 

60 600462 МБОУ лицей №12 Сафаргулова Карина Ренатовна 8020 138386 3 Физика 01.06.2022 602 8 3:В 

60 600462 МБОУ лицей №12 Сафаргулова Карина Ренатовна 8020 138386 4 Химия 15.06.2022 601 14 3:Б 

13 

60 600462 МБОУ лицей №12 Шурыгина Ксения Витальевна 8020 86376 1 Русский язык 08.06.2022 601 19 2:В 

60 600462 МБОУ лицей №12 Шурыгина Ксения Витальевна 8020 86376 2 Математика 23.05.2022 601 14 1:Б 

60 600462 МБОУ лицей №12 Шурыгина Ксения Витальевна 8020 86376 5 Информатика 22.06.2022 603 5 4:В 

60 600462 МБОУ лицей №12 Шурыгина Ксения Витальевна 8020 86376 12 Обществознание 27.05.2022 601 19 2:В 



Приложение 2 

к приказу МКУ УО 

от 12.08.2022г. №1002 

 

Краткая характеристика об участнике ОГЭ (на всех участников, 

попавших в зону риска) 

 

- ФИО; 

- информация об уровне образования участника ОГЭ; 

- информация о выбранных учебных предметах для сдачи ОГЭ; 

- пояснения относительно включения в зону риска (в том числе, в случае 

нарушений информацию о проведении служебных раследований 

объяснительные работников ППЭ). 

 



Приложение 3 

к приказу МКУ УО 

от 12.08.2022г. №1002 

 

 

 
Сравнение результатов обучения в образовательной организации с результатами экзаменов 

 
Учебный 

предмет 

Русский 

язык 

Математик

а  

Обществоз

нание 

История  Химия  Физика Биология  Информат

ика  

География  Иностранн

ый язык 

Литература  Родной 

язык 

Родная 

литератур

а  

ФИО Год  Экз Год  Экз Год  Экз Год  Экз Год  Экз Год  Экз Год  Экз Год  Экз Год  Экз Год  Экз Год  Экз Год  Экз Год  Экз 

                           

                           

                           

                           

 

 

 
 

 



Приложение 4 

к приказу МКУ УО 

от 12.08.2022г. №1002 

 

 

 

 

Отчет 

по просмотру видеозаписей ОГЭ  

 

1.ФИО 

дата, населенный пункт, № ППЭ, № аудитории, учебный предмет 

 
№ Время Деятельность (с указанием нарушений) 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

 

 
 


